



कोहलपुर नगरपालिका		
स्थानीय राजपत्र		
खण्ड: ०७	संख्या: ०१	मिति: २०८०/०३/२९
भाग — ०१		
कोहलपुर नगरपालिका		

कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना: कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्ताव कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आन्तरिक आय संकलन प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा ५७ को उपधारा (४) तथा धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाको तेह्रौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूलाई एकीकृत रूपमा हिसाब गरी सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति करको दर अनुसूची — १ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनोट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा हास मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत): कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची — २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमीकर (मालपोत) लगाइने छैन ।

४. **घर जग्गा बहाल कर :** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने घरजग्गा बहाल करको दर **अनुसूची — ३** मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घरजग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ ।

(४) घरबहाल कर लिदा कम्तीमा ३ महिनाको बहाल कर एकमुष्ट बुझाउनु पर्नेछ । कुनै बहालवालको घरजग्गा बहाल छुट भई बहालकर खारेजी गर्नुपरेमा सम्बन्धित वडाले स्थलगत हेरी मुचुल्का सहित खाली भएको एकिन भएमा कर रद्द गर्न सकिने छ ।

५. **व्यवसाय कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा व्यवसाय कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न लाग्ने लगानीको आधारमा **अनुसूची — ४** मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाईने छैन ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसाय करको दर अनुसूची — ५ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(६) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा अन्य कुनै पनि स्थानीय तहमा यस दफा बमोजिमको कर तिरेको निस्सा पेश नभएमा ओसार पसार गर्दा समेत कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत **अनुसूची — ६** बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोवार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा बीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र कोहलपुर नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोवार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गर्ने व्यक्ती वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय ईजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सवारी साधनमा प्रदेशले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ । तर टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा तथा स्कुटरमा नगरपालिकाले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरूको दर्ता, नवीकरण र सवारी साधन करको दर अनुसूची — ७ बमोजिम हुनेछ ।

(३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट कोहलपुर नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर: (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख् दिने सार्वजनिक एवं निजी क्षेत्रका साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा **अनुसूची — ८** बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि कोहलपुर नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असलु उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून बनि नसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले अनुसूची — ९ बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

१०. बहाल विटौरी शुल्क: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची — १० बमोजिमको दरमा बहाल विटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ:

(क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,

(ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,

(ग) कोहलपुर नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कोहलपुर नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोवारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल विटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिँदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

११. पार्किङ्ग शुल्क: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ्ग स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा अनुसूची — ११ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) कोहलपुर नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान बाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ्ग गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ्ग गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।

(३) कोहलपुर नगरपालिकाले सवारी पार्किङ्ग क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्रान्जिट प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बङ्गी जम्प, जिप प्लायर, र्‍यफिटिङ्ग, प्याराग्लाइडिङ्ग लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित नगरपालिका वा गाउँपालिका सँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

(२) कोहलपुर नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ :

(क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,

(ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,

(ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शबदाह गृह, धोबीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,

(घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,

(ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,

(च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,

(छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

(३) कोहलपुर नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ।एम। रेडियो, “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाइने र उठाइनेछ ।

(४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर अनुसूची — १२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

१३. विक्री तथा निकासी शुल्क: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।

(२) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमा क्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले गर्ने विक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची (१३) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) कोहलपुर नगर कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू आवश्यकता अनुसार जिन्सी निरिक्षण गरि लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।

(५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।

(६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट गरिने छ ।

१४. घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।

(३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन गाउँपालिका वा नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभए सम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाईनेछ ।

१५. दण्ड जरिवाना: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुलका हकमा कोहलपुर नगरपालिका सम्बत २०७१ मा स्थापना भएको हुँदा सो लागु पुर्वको जरिवाना शत प्रतिशत छुट गर्ने साथै सम्बत २०७१ पश्चात् क्रमश पहिलो १ वर्षको ५ प्रतिशत, २ वर्षको १० प्रतिशत र २ भन्दा बढी अवधिको लागि वर्षको २० प्रतिशत जरिवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।

(२) कोहलपुर नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(३) सार्वजनिक ठाउँमा निर्माण सामग्री (ढुंगा, गिट्टी, बालुवा आदी) राखेमा प्रति टिप रु.१,०००।- (जरिवाना लिई सामान समेत जफत गरिनेछ ।

(४) यस ऐन बमोजिम नगरपालिकाले लिनुपर्ने कुनै दण्डजरिवान रकम पछि सभमा अनुमोदन गर्ने गरी नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी निर्धारण गर्न सक्ने छ ।

१६. कर छुट: (१) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोवारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन ।

स्पष्टीकरण: लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरू, कल्याणकारी कोषबाट संचालित गैर नाफामुलक संस्थाहरू सम्झनु पर्दछ ।

(२) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरूले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।

(३) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा बाहेक कोहलपुर नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन । यद्यपि अत्यावश्यक भई सभा बस्न नसकेको अवस्थामा कुनै निकाय वा व्यक्तिलाई कर छुट दिन परेमा कार्यपालिकाले निर्णय गरि छुट दिई अर्को सभाबाट अनुमोदन गराउन सकिनेछ ।

१७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन : (१) कोहलपुर नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजस्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा सम्लग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर (३५) पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

(४) कोहलपुर नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकिय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदातालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानी नोक्सानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपूर्ति दिनु पर्दछ।

१८. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने : (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी संकलन गर्नसक्नेछ।

तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा दुई वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ।

(२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।

(३) कोहलपुर नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनु भन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ।

(४) कोहलपुर नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन। तर जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुकर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त नै गर्नुपर्ने छ।

(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरु अर्को व्यवस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) तथा कार्यपालिका तथा नगरसभा निर्णय लाई आधार मानी गरिनेछ।

१९. सहयोग गर्नुपर्ने: संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरुले कोहलपुर नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ।

२०. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने: कोहलपुर नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्ने छ।

२१. कार्यविधि बनाउन सक्ने : (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ।

२२. व्यवसाय दर्ता: अनुसूचीहरुमा उल्लेख भए बमोजिमको व्यवसाय दर्ता शुल्क, व्यवसाय शुल्क, वार्षिक व्यवसाय कर वा रकम एउटै हुनेछ।

२३. बसपार्कको क्षेत्र (ब्लक) को सेवा शुल्कको विवरण: अनुसूची — १५ बमोजिम बसपार्कको क्षेत्र (ब्लक) को सेवा शुल्क निर्धारण गरिएको छ।

२४. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरुमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ। तत्काल नगरसभा बस्ने अवस्था नभएकोमा यस ऐन बमोजिमको अधिकार नगर कार्यपालिकाले प्रयो गर्नेछ।

अनुसूची - १
(ऐनको दफा २ को उपदफा(२) संग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करको दर
सम्पत्तिकरको दर निर्धारण

क्र.सं.	कर योग्यसम्पत्तिको मूल्य	आ.ब.२०७९/०८० को वार्षिक कर	आ.ब.२०८०/२०८१ को वार्षिक कर
१.	रु. १ लाख देखि कमलाई	रु.५/-	रु.५/-
२.	रु. १ लाख देखि १० लाख सम्म	एक मुष्ट रु.१००/-	एक मुष्ट रु.१००/-
३.	रु.१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	प्रतिलाख रु.३०/-	प्रतिलाख रु.३०/-
४.	रु. ५०लाख १ देखि १ करोड सम्म	प्रतिलाख रु.३५/-	प्रतिलाख रु.३५/-
५.	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु.४०/-	प्रति लाख रु.४०/-
६.	रु.२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	प्रति लाख रु.५०/-	प्रति लाख रु.५०/-
७.	रु.३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	प्रति लाख रु.६०/-	प्रति लाख रु.६०/-
८.	रु.४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	प्रति लाख रु.७०/-	प्रति लाख रु.७०/-

नोट: कल्याणकारी कोषबाट सञ्चालित गैरनाफामूलक सस्थाहरुको हकमा नगरबाट लगाइने शुल्कमा छुट दिने ।

अनुसूची - २
(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)
भूमीकर (मालपोत) को दर

१. मालपोत (भूमी कर)

क्र.सं.	कर योग्यसम्पत्तिको मूल्य	आ.ब.२०७९/०८० को वार्षिक कर	आ.ब.२०८०/२०८१ को वार्षिक कर
१.	रु. १ लाख देखि कमलाई	रु.५/-	रु.५/-
२.	रु. १ लाख देखि १० लाख सम्म	एक मुष्ट रु.१००/-	एक मुष्ट रु.१००/-
३.	रु.१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	प्रतिलाख रु.३०/-	प्रतिलाख रु.३०/-

४.	रु. ५०लाख १देखि १ करोड सम्म	प्रतिलाख रु.३५/-	प्रतिलाख रु.३५/-
५.	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु.४०/-	प्रति लाख रु.४०/-
६.	रु.२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	प्रति लाख रु.५०/-	प्रति लाख रु.५०/-
७.	रु.३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	प्रति लाख रु.६०/-	प्रति लाख रु.६०/-
८.	रु.४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	प्रति लाख रु.७०/-	प्रति लाख रु.७०/-

अनुसूची - ३

(ऐनको दफा ४ को उपदफा(२) संग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

१. आवासका लागि घर भाडामा लगाएका घरधनीहरूले मासिक घर बहालको रकममा १० प्रतिशत बहालकर भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
२. साना तथा खुद्रा किराना पसलका लागि घरबहाल कर १० प्रतिशत लाग्नेछ ।
३. लेखा परिक्षण गर्ने, सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्था, व्यवसायिक प्रयोजनार्थ घर भाडामा लगाएका घरधनीहरूले बहाल रकमको १० प्रतिशत घरबहाल कर भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
४. जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा १० प्रतिशतका दरले बहालकर लाग्नेछ ।
५. बहाल करका सम्बन्धमा सम्झौता पत्रमा त्रिपक्षीय (सम्बन्धित घरजग्गाधनी, घर वा जग्गा भाडामा लिने एवम् सम्बन्धित वडा कार्यालय बीच) सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर हुनेछ । त्यसरी घर जग्गा बहालकर लगाउँदा क्षेत्र बर्गीकरण गरी सोको रेकर्ड वडामा अनिवार्य राखिनेछ ।
६. घर बहाल कुनै कारणबाट टुट हुन गएमा सो को एक महिना भित्र सम्बन्धीत वडा कार्यालयमा गई सम्झौता रद्द एवं अभिलेख अध्यावधि गर्नुपर्नेछ ।

पुनश्च:

१. साना तथा खुद्रा पसल भन्नाले स्थायी लेखा नम्बर भएका तर मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) दर्ता नभएका घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र स्थानीय तहमा दर्ता भएका पसल तथा व्यवसायहरूलाई सम्झनु पर्दछ ।
२. स्थायी लेखा नम्बर तथा मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) मा दर्ता भएका घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, स्थानीय तह र बाणिज्य कार्यालयमा दर्ता भएका पसल तथा व्यवसायीहरूलाई अन्य व्यवसायको रूपमा सम्झनु पर्नेछ ।

अनुसूची - ४

(ऐनको दफा ५ को उपदफा(३) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय ईजाजत / दर्ता दस्तुरको दर / वार्षिक व्यवसाय कर

कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई निम्नानुसारको व्यवसाय इजाजत वा दर्ता दस्तुर लिई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय ईजाजत पत्र प्रदान गरिने छ। इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।

सि.नं.	व्यवसायको किसिम (लगानीको आधारमा)	आ.व.२०७९/०८०	आ.व.२०८०/०८१
१.	नाफामूलक व्यवसाय प्रा.लि.		
	रु. ५० हजार देखि २ लाख पचास हजार सम्म	-	१०००/-
	रु. २ लाख पचास हजार भन्दा माथि ५ लाखसम्म	रु.२५००/-	रु.२,५००/-
	रु ५ लाख भन्दा माथी १० लाख सम्म	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-
	रु १० लाख भन्दा माथी २५ लाख सम्म	रु.४,०००/-	रु.४,०००/-
	रु २५लाख भन्दा माथी ५० लाख सम्म	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-
	रु ५० लाख भन्दा माथी १ करोड सम्म	रु.६,०००/-	रु.६,०००/-
	रु १ करोड भन्दा माथी २ करोड सम्म	-	रु.७५००/-
	रु. २ करोड देखि ५ करोड सम्म	-	रु.१५०००/-
	रु ५ करोड भन्दा माथि १ अरब सम्म लगानी भएको	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-
२.	सेवामूलक व्यवसाय:		
	राष्ट्रिय गैर सरकारी (National NGOs) संस्था (बाँके जिल्ला भन्दा बाहिर दर्ता भएको)	रु.७०००/-	रु. ७०००/-
	स्थानीय गैर सरकारी संस्था (Local NGOs/CBOs) बाँके जिल्लामा दर्ता भएको)	रु.५०००/-	रु.५०००/-
	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (INGOs)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-

	उपभोक्ता समिति	रु.५००/-	रु.५००/-
	टोल विकास संस्था	रु.५००/-	रु.५००/-
	आमा समुह, क्लब	रु.५००/-	रु.५००/-
	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-
	खानेपानी उपभोक्ता समिति	रु.५००/-	रु.५००/-
	माथि नपरेका अन्यलाई	रु.५००/-	रु.५००/-
	गैर सरकारी संस्था सुचीकृत दस्तुर	रु.५००/-	रु.५००/-

नोट: अपाङ्ग व्यक्तिहरु द्वारा संचालन गर्ने तथा एकल महिला द्वारा सन्चालित व्यवसायलाई व्यवसाय दर्ता शुल्कमा छुट हुनेछ।

अनुसूची - ५
(ऐनको दफा ५ को उपदफा(५) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

सि.नं.	व्यवसायको किसिम	आ.व.२०७९/०८० को दर रु.	आ.व.२०८०/०८१ को दर रु.	कैफियत
१.	पर्यटन उद्योग:			
	एकतारे होटल	रु.३०,०००/-	रु.३०,०००/-	
	दुईतारे होटल	रु.३५,०००/-	रु.३५,०००/-	
	तिनतारे होटल	रु.४०,०००/-	रु.४०,०००/-	
	चारतारे होटल	रु.४५,०००/-	रु.४५,०००/-	
	पाँचतारे होटल	रु.५५,०००/-	रु.५५,०००/-	
	अन्य होटल तथा लज:			
	क श्रेणी	रु.१८,०००/-	रु.१८,०००/-	
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	ग श्रेणी	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	घ श्रेणी	रु.१,८००/-	रु.१,८००/-	
	ङ श्रेणी	रु.१,२००/-	रु.१,२००/-	
	च श्रेणी	रु.६००/-	रु.६००/-	
	छ श्रेणी	रु.२००/-	रु.२००/-	
	पार्टी प्यालेस	रु. ५,०००/-	रु.५,०००/-	
	फाष्टफूट तथा क्याफे	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	मिष्ठान तथा क्याटरिङ पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	टेन्ट हाउस, माइक डेकोरेशन तथा बैन्ड बाजा	रु.१,०००/-	रु.२,०००/-	

	कटेज	रु.१,०००/-	रु.२,०००/-	
	होमस्टे	रु.५,००/-	रु.५,००/-	
२.	मिठाई तथा नास्ता पसल :			
	"क" श्रेणीलाई (उच्च सुविधायुक्त एसी सहित भएको)	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	"ख" श्रेणीलाई (बसेर खान मिल्ने फर्निसिङ भएको)	रु.७५०/-	रु.७५०/-	
	"ग" श्रेणीलाई (क र ख मा उल्लेखित सुविधा नभएको)	रु.४००/-	रु.४००/-	
	चिया, कफी, सामान्य नास्ता पसल	रु.२००/-	रु.२००/-	
	पुलहाउस तथा स्नुकर	रु.१,०००/-	रु.२,५००/-	
३.	मासु तथा माछा पसल :			
	प्याकिङ माछा, मासु सप्लायर्स	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	कम्तीमा ३ वटा सेवा एकै स्थानमा भएको	रु.१,२००/-	रु.१,२००/-	
	राँगामासु पसल	रु.८००/-	रु.८००/-	
	बङ्गुर मासु पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	खशिको फ्रेस हाउस	रु.८००/-	रु.८००/-	
	कुखुराको मासु बिक्रेता	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माछा तथा सिद्रा	रु.३००/-	रु.३००/-	
	अण्डा थोक बिक्रेता	रु.६००/-	रु.६००/-	
	छाला संकलन	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
४.	फलफुल पसल, तरकारी पसल र पान पसल:			

	फलफुल तथा तरकारी थोक पसल	रु.१,२००/-	रु.१,२००/-	
	फलफुल तथा तरकारी खुद्रा पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	सामान्य ठेलामा राखी सागसब्जीको खुद्रा पसल	रु.३००/-	रु.३००/-	
	पान पसल	रु.३००/-	रु.३००/-	
	फलफुलको जुस उखुको रस बेच्ने पसल	रु.२००/-	रु.२००/-	
	शित भण्डार	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	कृषि हाट बजार	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
५.	गहना तथा सुन चाँदी पसल :			
	क श्रेणीको सुन चाँदी पसल	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	ख श्रेणीको सुन चाँदी पसल	रु. २,५००/-	रु. २,५००/-	
	ग श्रेणीको सुन चाँदी पसल	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	घ कालीगढ पसल	-	रु. १०००/-	
६.	औषधी व्यवसाय:			
	औषधी सुपर डिस्ट्रिब्युटर्स	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	रु.६,०००/-	रु.६,०००/-	
	औषधी फुटकर विक्रेता डाक्टर सहितको क्लिनिक भएको	रु.२५००/-	रु.५०००/-	
	औषधी फुटकर विक्रेता डाक्टर सहितको क्लिनिक नभएको	रु.२,०००/-	रु.२५००/-	
	क्लिनिक क श्रेणीलाई (रजिष्टर्ड डाक्टर भएको)	रु.२५००/-	रु.५०००/-	
	क्लिनिक ख श्रेणीलाई (रजिष्टर्ड	रु.१,०००/-	रु.२५००/-	

	डाक्टर नभएको)			
	प्याथोलोजी ल्याव	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	अल्ट्रासाउण्ड सेवा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	एक्सरे सेवा	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सिटी स्क्यान सेवा	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	चस्मा पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	दाँत बनाउने क्लिनिक	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	होमियोप्याथिक पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	एक्युपंचर उपचार केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
	एग्रोभेट पसल थोक	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	एग्रोभेट पसल खुद्रा	रु.५००/-	रु.५००/-	
	सर्जिकल सामग्रीको थोक बिक्रेता	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	सर्जिकल सामग्रीको खुद्रा बिक्रेता	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
७.	आर्युवेदिक औषधालय :			
	हर्बल उत्पादन तथा आर्युवेदिक थोक पसल	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	हर्बल तथा आर्युवेदिकको खुद्रा पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माईकद्वारा जडीबुटी विक्री गर्ने	रु.२५/-प्रतिदिन	रु.२५/-प्रतिदिन	मान्यताप्राप्त संस्था हुनुपर्ने
८.	अस्पताल ,क्लिनिक तथा स्वास्थ्य प्रयोगशाला तथा पसललाई (गैह्र सरकारी अस्पतालतर्फ)			
	२०० भन्दा बढी सैय्या भएको	रु.१,५०,०००/-	रु.१,५०,०००/-	

	१०० भन्दा बढी २०० सैय्या सम्म भएको	रु.१,००,०००/-	रु.१,००,०००/-	
	५० भन्दा बढी १०० सैय्या सम्म भएको	रु.५०,०००/-	रु.५०,०००/-	
	२५ देखि ५० सम्मा सैय्या भएको	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
	२५ सम्म सैय्या भएको	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	मेरी स्टोप	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	पोलीक्लिनिक	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
९.	तम्बाकु तथा सुर्ती पसललाई:			
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को डिलरलाई	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को थोक पसललाई	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को खुद्रा पसललाई	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
१०.	धोबी पसल तथा लाउण्डी ब्यवसाय			
	ड्राई क्लिनर्स तथा लाउण्डी	रु.५००/-	रु.१५००/-	
	साधारण धोबी	छुट	छुट	
११.	सिलाई पसल :			
	८ भन्दा बढी सिलाई मेशीन भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	५ देखि ८ सिलाई मेशीन भएको	रु.५००/-	रु.५००/-	
	२ देखि ४ सम्मलाई मेशीन भएको	रु.३००/-	रु.३००/-	
	सिलाई मेशिन मर्मत पसल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	

	१ थान सिलाई भएको	छुट	छुट	
१२.	सैलुन तथा ब्यूटीपार्लर :			
	१भन्दा बढी सीट भएको सैलुन तथा व्युटी पार्लर	रु.५००/-	रु.१०००/-	
	ब्युटी पार्लर सेवा व्युटिशियन तालिम सहितको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सैलुन तथा पार्लर सेवा समेत भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	१ सीट मात्र भएको	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
१३.	कस्मेटिक पसल			
	कस्मेटिक थोक पसल	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	कस्मेटिक खुद्रा पसल		१०००/-	
	कस्मेटिक व्युटिपार्लर सहितको	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
१४.	ईलेक्ट्रोनिक्स बिक्रि पसल :			
	मोबाईल कम्पनीको सेल्स उपशाखा,डिस्टिब्युटर्स	रु.४,०००/-	रु.४,०००/-	
	ईलेक्ट्रोनिक्सथोक पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	ईलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा पसल	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	खुद्रा मोबाइल बिक्रेता	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	रेडीयो, घडी, क्यालकुलेटर मात्र बिक्रि पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	अडियो, भिडियो(फोटोग्राफी) पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	मर्मत पसल(मोबाइल, ईलेक्टोनिक्स)लाई	रु.५००/-	रु.५००/-	

१५.	विधूत सामग्री पसल:			
	विधुत सामग्री थोक पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	विधुत सामग्री खुद्रा पसल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	विधुत सामग्री मर्मत पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
१६.	टेलिभिजन तथा क्यामरा पसल :			
	थोक विक्रेता	रु.४,००० /-	रु.४,००० /-	
	खुद्रा विक्रेता	रु.१,७०० /-	रु.१,७०० /-	
१७.	निर्माण व्यवसायी :			
	"घ" वर्ग ईजाजत दस्तुर (पहिलो पटकको लागि)	रु.५४,०००/-	रु. ६०,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजत म्याद थप / वार्षिक व्यवसाय कर	रु.१०,०००/-	रु.१५,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	रु.५,०००/-	रु.१,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजतपत्र नामसारी वा ठाउँसारी दस्तुर	रु.५,०००/-	रु.१५,०००/-	
	(ग) वर्ग	रु.१२,०००/-	रु.१२,०००/-	
	(ख) वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
	(क) वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
१८.	हवाई सेवा :			
	हवाई सेवा प्रत्येक एयरलाईन्स	रु. ५०,०००/-	रु ५०,०००/-	
	टुर एण्ड ट्राभल्स एजेन्सी	रु. १,०००/-	रु.१,०००/-	
१९.	कानून व्यवसायी :			
	अभिकर्ता	रु. ५००/-	रु.५००/-	

	अभिवक्ता	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	अधिवक्ता	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	वरिष्ठ अधिवक्ता	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
२०.	वित्तीय तथा सहकारी संस्था :			
	"क" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. ३५०००/-	रु. ५०,०००/-	
	"ख" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. ३०,०००/-	रु. ४५,०००/-	
	"ग" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. २५,०००/-	रु. ४०,०००/-	
	"घ" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. २०,०००/-	रु. ३५,०००/-	
	बीमा कम्पनी	रु. १५,०००/-	रु. २५,०००/-	
	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर, रेमिट सेवा	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	सहकारी संस्था	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	महिला सहकारी संस्था	रु. २५०/-	रु. २५०/-	
	बहुउद्देशिय सहकारी	रु. ५०००/-	रु. ५,०००/-	
	कृषि सहकारी	रु. ५००/-	रु. १०००/-	
	डेरी उधोग	रु. ७००/-	रु. १०००/-	
२१.	जुत्ता तथा चप्पल पसल :			
	थोक विक्रेता	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	खुद्रा विक्रेता	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	शो रुममा राखी विक्री गर्ने	रु. ७००/-	रु. ७००/-	
	शो रुम भएको सानो पसल	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	आफै जुत्ता तयारी गरी विक्री गर्ने	रु. ३००/-	रु. ३००/-	

	पसल राखी मर्मत गर्ने	रु. २००/-	रु. २००/-	
	माथि उल्लेखित नभएका अन्य जुत्ता पसल	रु. २००/-	रु. २००/-	
२२.	हेभी तथा लाईट गाडी मोटर पार्टस र मेसीनरी औजार पसल :			
	बस, ट्रक, टेक्टर, तथा हेभी गाडी बिक्री पसल	रु. १२,०००/-	रु. १५,०००/-	
	लाईट गाडी, जीप, कार, बिक्री पसल	रु. ९,०००/-	रु. १२,०००/-	
	मोटर साईकल, स्कुटर बिक्री गर्ने पसल	रु. ६,५००/-	रु. १०,०००/-	
	रिक्सा बिक्री पसल	रु. २,०००/-	रु. ५,०००/-	
	अटो रिक्सा(पेटोल ईन्जिन) बिक्री पसल	रु. २,५००/-	रु. ३,५००/-	
	ई रिक्सा तथा इ वाइक बिक्री पसल	रु. १,५०० /-	रु. ५०० /-	
	साइकल बिक्री पसल	रु. १,००० /-	रु. २,००० /-	
	साइकल मर्मत पसल	रु. २,०००/-	रु. १,०००/-	
	पम्पिङ, जेनेरेटर, मिल बिक्री पसल	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	हेभी बस, ट्रक इन्जिन मर्मत	रु. ५,२००/-	रु. ५,२००/-	
	जिप, कार ट्रेक्टर मर्मत तथा सर्भिसिङ्ग	रु. ३,२००/-	रु. ३,२००/-	
	मोटर साईकल मर्मत	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	रिकन्डिसन पसल वा व्यवसाय(चार पाग्रे)	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	रिकन्डिसन पसल वा व्यवसाय(दुई)	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	

	पाग्रे)			
२३.	हेभी गाडी तथा लाईट गाडी को पार्टस बिक्री पसल :			
	क श्रेणी	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	ख श्रेणी	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	ग श्रेणी	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
२४.	टायर तथा मोबिल बिक्रेता			
	टायरको थोक बिक्रेता	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	मोबिल आयल डिलर बिक्रेता	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	मोबिल आयल खुद्रा बिक्रेता	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
२५.	गाडी मर्मत सम्भार संबन्धी पसल			
	बस ट्रकको वडी बनाउने कारखाना	रु. ३,१००/-	रु. ३,५००/-	
	व्याट्रि बिक्री तथा मर्मत कारखाना तथा पसल	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
२६.	कबाडी पसल तथा अन्य मर्मत पसल			
	टायर मर्मत तथा रिसोलिड	-	रु. १,०००/-	
	टायर मर्मत	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	इन्जिन ब्लक मर्मत पसल	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	पम्प मर्मत	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	रेडियटर मर्मत पसल	रु.४००/-	रु.४००/-	
	सिट, हुट बनाउने पसल	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	कवाडी सामान सङ्कलन तथा बिक्री केन्द्र	रु. ५,०००/-	रु. १०,०००/-	

	कवाडी कर - प्रति ट्रक	रु. ३०००/-	रु. ५,०००/-	
	कवाडी कर - प्रति मिनि ट्रक	रु. २०००/-	रु. ३,०००/-	
	कवाडी कर - प्रति ट्याक्टर	रु. १५००/-	रु. २,००००/-	
	लेथ वेल्डीङ्ग भएको पसल	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
२७.	एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल			
	चुरोटको विडीको डिलर वा थोक पसल	रु. १०,०००/-	रु. १०,०००/-	
	चाउचाउ डिलर	रु. ३,१००/-	रु. ३,१००/-	
	साबुन डिलर	रु. २,६००/-	रु. २,६००/-	
	कोइला डिलर	रु. ६,१००/-	रु. ६,१००/-	
	प्लाष्टिक डिलर वा थोक बिक्रेता	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	प्लाष्टिक खुद्रा बिक्रेता	रु. १,००० /-	रु. १,००० /-	
	स्टील भाँडा डिलर	रु. १,६०० /-	रु. १,६०० /-	
२८.	ईन्धन ब्यवसायी :			
	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा सम्म पम्प भएको	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	पेट्रोलियम पदार्थ १ वटा सम्म पम्प भएको	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	मट्टीतेल डिलर	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	ग्याँस सिलिण्डरको डिलर	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	ग्याँस सिलिण्डरको सब डिलर	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	विद्युतिय चार्जिंग स्टेशन		रु. १०००/-	
२९.	मादक तथा अन्य पेय पदार्थ:			

	राष्ट्रियस्तर डिस्टिब्युटर्स	रु. १०,०००/-	रु. १०,०००/-	
	क्षेत्रियस्तर डिस्टिब्युटर्स	रु. ७,०००/-	रु. ७,०००/-	
	जिल्लास्तर डिस्टिब्युटर्स	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	रक्सी, बियरको थोक बिक्रि पसल कोल्ड ड्रिङक समेत	रु. ८,०००/-	रु. ८,०००/-	
	रक्सी, बियरको खुद्रा बिक्रि पसल कोल्ड ड्रिङक समेत	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	नोट:- मदिराको हकमा यस अनुसूचिमा उल्लेख भएको बाहेकको शुल्क कोहलपुर नगरपालिका मदिरा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९ बमोजिम भैजानेछ।			
३०.	हल्का पेय पदार्थ बिक्रि पसल			
	कोल्ड ड्रिङकको पसल	रु. १,५०० /-	रु. १,५०० /-	
३१.	हल्का पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग :			
	(मिनरल वाटर उद्योग) पानी उद्योग	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	पिउने पानी सप्लायर्स	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	आईस बरफ उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	आईसक्रिम उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सोडा उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
३२.	कलर ल्याब तथा फोटो स्टुडियो			
	कलर ल्याब	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	फोटो स्टुडियो	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	नयाँ नियुक्ति अभिलेख वालविकास तर्फ	रु.५००/-	रु.५००/-	
३३.	छापाखाना तथा अपसेट प्रिन्टिङ प्रेस:			

	‘क’ श्रेणी (छापाखाना तथा अफसेट सबै भएको)	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	‘ख’ श्रेणी (छापाखाना वा अफसेट मध्ये कुनै एक मात्र राखेकोमा)	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	‘ग’ श्रेणी पत्रिका प्रकाशक	छुट	छुट	
	टान्सपोर्ट व्यवसाय	रु. २,२००/-	रु. २,२००/-	
३४.	कपडा तथा रेडिमेट फैन्सी पसल			
	कपडा तथा फैन्सी हाउस ब्याग सहित थोक पसल	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	कपडा तथा फैन्सी हाउस ब्याग सहित खुद्रा पसल	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	सुती कपडाको डिलर थोक विक्रेता	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	थान कपडा
	कपडा तथा रेडिमेट फैन्सी पसल	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	सुती कपडा खुद्रा विक्रेता	रु. ५००/-	रु. ५००/-	थान कपडा
	ब्याग पसल थोक विक्रेता	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	ब्याग पसल खुद्रा विक्रेता	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	धागो,टांक,फस्नर थोक पसल	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	धागो,टांक,फस्नर खुद्रा पसल	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
३५.	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल :			
	पुस्तक तथा स्टेशनरी डिलर	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	पुस्तक तथा स्टेशनरी थोक पसल	रु. २,५००/-	रु. २,५००/-	
	खुद्रा स्टेशनरी पसल	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	कापी उत्पादन र बिक्री केन्द्र	रु. २,५००/-	रु. २,५००/-	
	कार्टुन निर्माण उद्योग	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	

३६.	दैनिक उपभोगका बस्तु :			
	खाद्यान्न सप्लायर्स	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	गल्ला थोक खरिद विक्रेता	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	खाद्यान्न तथा किरानाको थोक विक्रेता	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	खाद्यान्न तथा किरानाको खुद्रा पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	रु.७००/-	रु.७००/-	
	चिनी, मैदा, सलाई तथा ध्यूको प्रति डिलर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	आलु, प्याज, लसुन, अदुवाको थोक विक्रेता	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	चुडि, पोतेको थोक विक्रेता	रु.६००/-	रु.६००/-	
	माथि उल्लेखित नभएको अन्य सबै डिलर तथा एजेन्सीहरु	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	अन्य खुद्रा बिक्री पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	नोट : गल्ला किराना तथा निकात खाना पसलसंग कुनै डिलर भएमा डिलर र पसलको छुट्टाछुट्टै कर लाग्ने			
३७.	हार्डवेयर / मेशिनरी / पेन्ट / सेनेटरी पसल :			
	"क" श्रेणीको हार्डवेयर पसल वा थोक विक्रेता	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	"ख" श्रेणीको हार्डवेयर पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	"ग" श्रेणीको हार्डवेयर पसल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	

	कर्कट पाताको डिलर	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	सिमेन्ट डिलर	रु.४,७००/-	रु.४,७००/-	
	कृषि मेशिनरी पसल	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
३८.	भाँडा पसल			
	स्टिल भाँडा डिलर	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	भाँडाको थोक विक्रेता	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	भाँडाको फुटकर विक्रेता	रु.७५०/-	रु.७५०/-	
३९.	सटरिङ तथा फर्मा ब्यवसायी			
	मिक्चर तथा सटरिङ सामान भएको	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	सटरिङ सामान मात्र भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	मिक्चर मात्र भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
४०.	कृषि फर्म तथा पशु आहारा उद्योग र ब्यापारी			
	पशु आहर उद्योग (रु.५ करोड भन्दा माथिको लगानी)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	पशु आहर उद्योग (५० लाख देखि माथिको रु.५ करोड सम्म लगानी)	रु.७,०००/-	रु.७,०००/-	
	पशु आहर साना उद्योग (रु.५० लाख सम्म लगानी)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	पशु आहर बिक्रि केन्द्र	रु.१,००० /-	रु.१,००० /-	
	कृषि फर्म तथा पशुपन्छी उद्योग	रु.५००/-	रु.५००/-	
	कृषि तथा पशुपन्छी प्रा.लि. (रु. १ लाख देखि रु.५० लाख सम्म लगानी)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	

	कृषि तथा पशुपन्छी प्रा.लि. (रु.५१ लाख देखि रु.१ करोड सम्म लगानी)	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	कृषि तथा पशुपन्छी प्रा.लि. (रु.१ करोड १ लाख देखि रु.२ करोड ५० लाख सम्म लगानी)	रु.७,०००/-	रु.७,०००/-	
	कृषि तथा पशुपन्छी प्रा.लि. (रु.५ करोड १ लाख देखि रु.१० करोड सम्म लगानी)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
४१.	लेखा परीक्षण संस्थाहरु :			
	"क" वर्गको C.A र लेखापरिक्षक	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	"ख" वर्ग	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	"ग" वर्ग	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	"घ" वर्ग	रु.४००/-	रु.४००/-	
४२.	संचार सेवा			
	टेलिफोन, मोवाईल, ईन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	टि.भि. च्यानल प्रसारण सेवा	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	केबुल च्यानल प्रसारण सेवा	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	एफ.एम. प्रसारण सेवा	रु.५००/-	रु.५००/-	
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	रु.५००/-	रु.५००/-	
	फोटोकपी, पि.सि.ओ	रु ७००/-	रु.७००/-	
	कूरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	कूरियर सेवाको शाखा कार्यालय	रु.१,००० /-	रु. १०००/-	
४३.	गैर सरकारी संस्था :			

	राष्ट्रिय	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	अन्तराष्ट्रिय	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
४४.	कन्सलटेन्सी सेवा :			
	कन्सलटेन्सी, इन्जीनियरिङ तथा प्राविधिक सेवा	रु.५,०००/-	रु.१०,०००/-	
४५.	कंक्रीट उद्योग :			
	कंक्रीट ब्लक, टायल, रिङ्ग आदि उत्पादक "क" श्रेणी	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	कंक्रीट ब्लक, टायल, रिङ्ग आदि उत्पादक "ख" श्रेणी	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	सेनेटरी उद्योग	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	ईटा भट्टा	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	पोल र हुमपाइप	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	नोट : "क" श्रेणी वार्षिक २५ देखि ५० लाख सम्मको कारोवार गर्ने "ख" श्रेणी वार्षिक २५ लाख भन्दा मुनिको कारोवार गर्ने			
४६.	बिस्कुट तथा पाउरोटी उद्योग :			
	बिस्कुट, पाउरोटी तथा बेकरी उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	बिस्कुट पाउरोटी बेच्ने पसल	रु. ३००/-	रु. ३००/-	
४७.	अगरबत्ती तथा मोमबत्ती उद्योग :	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
४८.	स्टिल तथा फर्निचर उद्योग :			
	स्टिल तथा आलुमिनियम सामग्रीका	रु.७,०००/-	रु.७,०००/-	

	थोक पसल			
	स्टिल तथा आल्मुनियम खुद्रा बिक्री पसल	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
४९.	स मिल:			
	स-मिल तथा प्लाईउड उद्योग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	काठ तथा प्लाईउड बिक्री डिपो	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
५०.	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल :			
	हलर मिल, चिउरा मिल, पेलानी, कुटानी, पिसानी, मसला मिल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	कत्था मिल	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	बर्गीकरण :			
	"क" श्रेणीमा आधुनिक सेलर पाईस प्लान्ट राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी समेत भयकोलाई जनाउँछ ।	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	"ख" श्रेणीमा हलर हषकर र चक्की राखी पीठो, चामल, र तेल पेलानी समेत भएकोलाई जनाउँछ ।	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	"ग" श्रेणीमा मसला पिसने, कुटानी, पिसानी र पेलानी मध्ये कुनै एक भएको लाई जनाउँछ	रु.५००/-	रु.५००/-	
५१.	अन्य उद्योग:			
	ठुला उद्योग	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	
	मझौला उद्योग	रु.१८,०००/-	रु.२०,०००/-	
	साना उद्योग	रु.११,०००/-	रु.११,०००/-	

	कृषिजन्य उद्योग	रु.५००/-	रु.१०००/-	
	वर्गीकरण:			
	१) ठुला उद्योग भन्नाले रु. ३ करोड भन्दा बढी पुँजि लगानी भएको । २) मझौला उद्योग भन्नाले रु. १ करोड देखि ३ करोड सम्म पुँजि लगानी भएको । ३) साना उद्योग भन्नाले रु. १ करोडसम्म पुँजि लगानी भएको । ४) कृषिजन्य उद्योग भन्नाले कृषि तथा पशुजन्य पदार्थ उत्पादन वा स्थानीय कृषि उत्पादनबाट पुरै कच्चा पदार्थ उपयोग गर्ने उद्योग			
५२.	ईन्जिनियरिङ वर्कसप :			
	सप्लायर तथा मर्मत दुवै गर्ने	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	ग्रिल सटर दुवै बनाउने	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	ग्रिल वा सटर मध्ये कुनै एक बनाउने	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	जडीबुटी व्यवसाय :			
	जडीबुटी प्रशोधन व्यवसाय तथा उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	जडीबुटी विक्री वितरण	रु.५००/-	रु.५००/-	
५३.	घरेलु उद्योग :			
	टिनको बाकस तथा स्टिल दराज बनाउने उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियमको	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	

	भाँडा बनाउने			
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियमको भाँडा बिक्री गर्ने	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	बारनेस तथा तारपेन तेल उत्पादन	रु.५,५००/-	रु.५,५००/-	
	डिस्टील वाटर तथा एसिड उत्पादन	रु.७५०/-	रु.७५०/-	
	सुपाडी काटी बिक्री गर्ने	रु.३००/-	रु.३००/-	
	छाता उद्योग	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माथी उल्लेख नभएको घरेलु उद्योगहरू	रु.५००/-	रु.५००/-	
५४.	प्लाष्टिक सामग्री विक्रेता :			
	थोक विक्रेता	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	खुद्रा विक्रेता	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	शिशु, फ्रेम र प्लाइउड विक्रेता:	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
५५.	रंगरोगन पसल			
	रंगरोगन सामान बिक्री गर्ने डिलर	रु.३,०००/-	रु. १,५००/-	
	रंगरोगन सामान खुद्रा बिक्री गर्ने	रु.२,०००/-	रु.१,५००/-	
५६.	रंगरोगन पसल			
	रंगरोगन सामान बिक्री गर्ने डिलर	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	रंगरोगन सामान खुद्रा बिक्री गर्ने	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
५७.	सिलालेख पसल :			
	सिलालेख लेख्ने	रु.५००/-	रु.५००/-	
	हाउजिड तथा रियल स्टेट			
	१ विघा सम्मको हाउजिड कम्पनी	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	

	तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ			
	१ विघा देखि ५ विघा सम्म हाउजीड कम्पनी तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ	रु.५०,०००/-	रु.५०,०००/-	
	५ विघा देखि माथिको हाउजीड कम्पनी तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ	रु.१००,०००/-	रु.१००,०००/-	
५८.	विभिन्न कम्पनीका टेलिफोन तथा एफ एम रेडियो टावरहरुको बार्षिककर कम्पनी :			
	नेपाल टेलिकम	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	निजि मोबाइल कम्पनीबाट एन.सेल, यू.टि.एल. र स्मार्ट सेट	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	एफ.एम. रेडियो १०० मेगावाट सम्म	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	एफ.एम. रेडियो १०० मेगावाट भन्दा माथि	रु.१,००० /-	रु.१,००० /-	
५९.	डिपार्टमेन्टल पसल			
	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्क सेन्टर श्रेणी क	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्क सेन्टर श्रेणी ख	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	डिपार्टमेन्टल पसल वा स्टोर	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	१) "क" श्रेणि भन्नाले आफ्नो भवन वा भाडामा लिइ पसल व्यवसाय संचालन गरेको । सुपर मार्केट सहित तथा फिल्महल सुविधा भएको ।			

	जसमा भाटभटेनी स्तर भएकोलाई जनाउनेछ। २) "ख" श्रेणि भन्नाले आफ्नो भवन वा भाडामा लिइ पसल व्यवसाय संचालन गरेको। सुपर मार्केट सहितको सुविधा भएको तर फिल्महलको सुविधा नभएकोलाई जनाउनेछ। ३) डिपार्टमेन्टल पसल वा स्टोर भन्नाले क र ख श्रेणिको सुविधा नभएकोलाई जनाउनेछ।			
६०.	फुल बिरुवा बिक्रि पसल :			
	नर्सरी बिरुवा उत्पादन तथा बिक्री	रु.५००/-	रु.५००/-	
	फूल बिक्रि पसल	रु.३००/-	रु.३००/-	
६१.	अन्य व्यापार तथा व्यवसाय :			
	पार्क तथा पिकनिक स्पट	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
६२.	उर्जामुलक उद्योग तर्फ :			
	सोलार पावर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	गोवर ग्याँस	रु.५००/-	रु.५००/-	
	विज्ञापन सेवा फर्म कम्पनी	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	बैदेशिक रोजगार व्यवसाय	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	खेलौना उपहार गुडिया बिक्रेता	रु.५००/-	रु.५००/-	
	आयुर्वेद औषधालय(कविराज, वैद्य)	रु.५००/-	रु.५००/-	
	इञ्जिनियर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	कम्प्युटर एनालसिस्ट तथा प्रोग्रामर	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	वीमा एजेन्ट	रु.५००/-	रु.५००/-	

	अनुवादक	रु.५००/-	रु.५००/-	
	पशु चिकित्सक उपचार क्लिनिक	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	पेन्टर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सिंचाई उपभोक्ता समिति वा समुह	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माथि उल्लेख नभएको	रु.५००/-	रु.५००/-	
	थप राख्न पर्ने बाँकी शीर्षकहरू			
	चप्पल उद्योग	लगानीका आधारमा	अनुसूची — १ बमोजिम हुनेछ	
	चाउमिन उद्योग	लगानीका आधारमा		
	दोहोरी साझा तथा डान्स बार	लगानीका आधारमा		
	खेलकःद सामग्री तथा फिटनेस सामग्री	लगानीका आधारमा		
	पुनस्थापना केन्द्र	लगानीका आधारमा		
	पुजा सामग्री पसल	लगानीका आधारमा		
	बस तथा जिप व्यवसायी समिती टिकट काउन्टर	लगानीका आधारमा		
	सप्लायर्स	-		
	कृषि फर्म तथा पशु फर्म	-		
	सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	-		

६३. शिक्षातर्फको व्यवसाय कर: अनुसूची — ४ बमोजिम नै हुनेछ।

६४. अन्य दस्तुर तथा सेवा शुल्क

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८० को दर रु.	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु.	कैफियत
क.	प्रशासनिक सेवा तर्फको शुल्क			

१.	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुको सरुवा सहमति पत्र	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
२.	शिक्षक वा कर्मचारी पदपूर्ति विज्ञापन अनुमति शुल्क	रु.५००/-	रु.५००/-	
३.	विद्यालयको विवरण प्रमाणित शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
४.	सामुदायिक वा संस्थागत विद्यालय र पठनपाठनको माध्यम भाषा र विषय प्रमाणित शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
५.	लेखा परीक्षक निवेदन शुल्क	रु.१०००/-	रु.१०००/-	
६.	ग्रेडसिटमा व्यक्तिगत विवरण (नामथर र जन्म मिति) सच्याउने शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
७.	ग्रेडसिटको प्रतिलिपि ९कपी अफ ओरिजिनल० लिने शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
८.	कक्षा ८ को परीक्षा रजिस्ट्रेसन शुल्क (प्रति विद्यालय)	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
९.	परीक्षा प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि लिने शुल्क	रु.१००/-	रु.१००/-	
१०.	बाहिर स्थापना भई कोहलपुर नगरपालिकामा आई काम गर्ने शैक्षिक संस्थालाई दर्ता र अनुमति शुल्क	रु.५००/-	रु.५००/-	
ख.	शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमतिको शुल्क			
१.	सामुदायिक/आङ्गिक क्याम्पस	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
२.	निजी/संस्थागत/कम्पनी दर्ता (प्रा.लि.) क्याम्पस	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
३.	सामुदायिक आधा र भूत तह (कक्षा १-८ सम्म)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
४.	सामुदायिक तर्फ मा.वि.तहको (कक्षा ९ र १० सम्म)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
५.	सामुदायिक तर्फ मा.वि.तहको (कक्षा ११ र १२ सम्म)	रु.३,५००/-	रु.३,५००/-	
६.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (क वर्ग)	३०,०००।-	३०,०००।-	
७.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (ख वर्ग)	२५,०००।-	२५,०००।-	
८.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (ग वर्ग)	२०,०००।-	२०,०००।-	
९.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (घ वर्ग)	१५,०००।-	१५,०००।-	
१०.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (क वर्ग)	रु.४५,०००।-	रु.४५,०००।-	
११.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (ख वर्ग)	रु.४०,०००।-	रु.४०,०००।-	
१२.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (ग वर्ग)	रु.३५,०००।-	रु.३५,०००।-	
१३.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (घ वर्ग)	रु.३०,०००।-	रु.३०,०००।-	
१४.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (क वर्ग)	रु.६०,०००।-	रु.६०,०००।-	
१५.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (ख वर्ग)	रु.५५,०००।-	रु.५५,०००।-	
१६.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (ग वर्ग)	रु.५०,०००।-	रु.५०,०००।-	
१७.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (घ वर्ग)	रु.४५,०००।-	रु.४५,०००।-	

१८.	परीक्षा तयारी र भाषा र कम्प्युटर र सङ्गीत र ड्राइभिङ र फाइन आर्ट र खेलकुद र मन्टेसरी शिक्षण आदिजस्ता शैक्षिक ज्ञान र सिप प्रशिक्षण केन्द्र, विध्यालय बाहिर अध्यापन हुने सेवा केन्द्र	रु.५,०००।-	रु.२५,०००।-	वार्षिक नबिकरण शुल्क रु. १००००/-
१९.	व्यावसायिक तथा प्राविधिक प्रशिक्षण र तालिम केन्द्र (टेक्निकल एसिस्टेन्ट लेभलका सबै)	रु.१०,०००।-	रु.२५,०००।-	वार्षिक नबिकरण शुल्क रु. १००००/-
२०.	सामुदायिक पुस्तकालय र सङ्ग्रहालय र वाचनालय र प्रयोगशाला आदिजस्ता अध्ययन सिकाइ वा स्रोत केन्द्र	रु.१,०००।-	रु.१,०००।-	
२१.	शैक्षिक अवलोकन (प्रदर्शनीस्थल र शैक्षिक पार्क र आईटी पार्कआदि) केन्द्र	रु.१०,०००।-	रु.१०,०००।-	
२२.	सामुदायिक र अङ्गिक क्याम्पस	रु.५,०००।-	रु.५,०००।-	
२३.	निजी क्याम्पस	रु.७०,०००।-	रु.७०,०००।-	
२४.	छात्रावास (महिला र पुरुष दुवै)	रु.१०,०००।-	रु.२५,०००।-	वार्षिक नबिकरण शुल्क रु. १००००/-
२५.	शैक्षिक सेवा तथा परामर्श केन्द्र (सामुदायिक)	रु.२,०००।-	रु.२,०००।-	
२६.	शैक्षिक सेवा तथा परामर्श केन्द्र (निजी)	रु.५,०००।-	रु.२५,०००।-	वार्षिक नबिकरण शुल्क रु. १००००/-
२७.	धर्म समुदायका परम्परागत पढाइ सिकाइ केन्द्र	रु.२,०००।-	रु.२,०००।-	
ग.	शैक्षिक संस्था खोल्ने आवेदन शुल्क			
१.	पूर्वप्राथमिक विद्यालय	रु.५००/-	रु.५००/-	
२.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-१२)	रु.२००/-	रु.२००/-	
३.	संस्थागत विद्यालय (कक्षा १-१२)	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
४.	ट्युसन केन्द्रहरु/कोचिङ सेन्टर/ तालिम केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
५.	निजी र सामुदायिक प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक शिक्षा सम्बन्धी लामो छोटो सबै अवधिका तालिम संचालन गर्ने केन्द्रहरु	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
६.	संस्थागत पूर्वप्राथमिक विद्यालय (मन्टेसरी, किन्डर गार्टेन, शिशु स्याहार केन्द्र, बालविकास केन्द्र)	रु.५००/-	रु.५००/-	
७.	सामुदायिक पूर्व प्राथमिक विद्यालय (मन्टेसरी, किन्डर गार्टेन, शिशु स्याहार केन्द्र, बालविकास केन्द्र)	रु.५००/-	रु.५००/-	
८.	निजी र सामुदायिक प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	

	शिक्षा सम्बन्धि लामो छोटो सबै अवधिका तालिम संचालन गर्ने केन्द्रहरु			
९.	ट्युसन/कोचिङ्ग सेन्टर / प्रशिक्षण केन्द्र / तालिम केन्द्र (साना) खोल्ने आवेदन शुल्क	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
१०.	साइबर केन्द्र	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
११.	पुस्तकालय/सङ्ग्रहालय/वाचनालय/प्रयोगशाला/प्रदर्शनी केन्द्र/मनोरञ्जन स्थल (साना) खोल्ने	रु.५००/-	रु.५००/-	
१२.	छात्रावास	रु.५००/-	रु.५००/-	
१३.	पोलीटेक्निकल इन्स्टिच्युट प्रशिक्षण केन्द्र	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
१४.	नर्सिङ्ग, सि.एम.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण केन्द्र	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
१५.	कम्प्युटर, इलेक्ट्रोनिक तालिम, भाषा शिक्षा, ट्युसन सेन्टर, सवारी साधन तालिम केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
१६.	डान्स, जिमखाना, फिटनेस सेन्टर	रु.५००/-	रु.५००/-	
१७.	सि.टि.ई.भि.टी. बाट अनुमति प्राप्त प्रशिक्षण केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
१८.	शैक्षिक सेवा/परामर्श प्रदान गर्ने संस्था	रु.५००/-	रु.५००/-	
१९.	जनशक्ति विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
२०.	सामुदायिक/आङ्गिक क्याम्पस खोल्ने आवेदन शुल्क	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
२१.	निजी/संस्थागत/कम्पनी दर्ता (प्रा.लि.) क्याम्पस	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
घ.	कक्षा थपतर्फ (सामुदायिक)			
१.	कक्षा १-८ प्रति कक्षा	रु.५००/-	रु.५००/-	
२.	कक्षा ९ र १० प्रति कक्षा	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
३.	कक्षा ९ र १० प्रति कक्षा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
४.	कक्षा ११ र १२ प्रति कक्षा	रु.५,५००/-	रु.५,५००/-	
ङ.	कक्षा थप तर्फ (संस्थागत)			
१.	कक्षा थप १-८ क वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
२.	कक्षा थप १-८ ख वर्ग	रु.१२,०००/-	रु.१२,०००/-	
३.	कक्षा थप १-८ ग वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
४.	कक्षा थप १-८ घ वर्ग	रु.८,०००/-	रु.८,०००/-	
५.	कक्षा थप ९-१० क वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
६.	कक्षा थप ९-१० ख वर्ग	रु.१७,०००/-	रु.१७,०००/-	
७.	कक्षा थप ९-१० ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
८.	कक्षा थप ९-१० घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
९.	कक्षा थप ११-१२ क वर्ग	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	
१०.	कक्षा थप ११-१२ ख वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
११.	कक्षा थप ११-१२ ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
१२.	कक्षा थप ११-१२ घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
च.	विद्यालयको नाम परिवर्तन (सामुदायिक)			
१.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-८) प्रति कक्षा	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	

२.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ९ र १०) प्रति कक्षा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
३.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ११ र १२) प्रति कक्षा	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
छ.	विद्यालयको नाम परिवर्तन (संस्थागत)			
१.	कक्षा १-८ क वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
२.	कक्षा १-८ ख वर्ग	रु.१२,०००/-	रु.१२,०००/-	
३.	कक्षा १-८ ग वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
४.	कक्षा १-८ घ वर्ग	रु.८,०००/-	रु.८,०००/-	
५.	कक्षा ९-१० क वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
६.	कक्षा ९-१० ख वर्ग	रु.१७,०००/-	रु.१७,०००/-	
७.	कक्षा ९-१० ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
८.	कक्षा ९-१० घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
९.	कक्षा ११-१२ क वर्ग	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	
१०.	कक्षा ११-१२ ख वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
११.	कक्षा ११-१२ ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
१२.	कक्षा ११-१२ घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
ज.	अन्य सेवा तर्फ			
१.	कक्षा ८ को मार्कसीट (प्रतिलिपि/नाम, थर, जन्म मिति सच्चाउने समेत)	रु.१००/-	रु.१००/-	
२.	सामुदायिक/संस्थागत विद्यालय हो भनी प्रमाणित गर्ने	रु. १५०/-	रु. १५०/-	
झ.	विद्यालयको स्थानान्तरण (ठाउँसारी)			
१.	नगरपालिका एक वडाबाट अर्को वडा (पूर्व प्राथमिक)	रु.५००/-	रु.५००/-	
२.	नगरपालिका एक वडाबाट अर्को वडा (कक्षा १-८)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
३.	नगरपालिका एक वडाबाट अर्को वडा (कक्षा ९-१२)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
४.	नगरपालिकाभित्र आउने पूर्वप्राथमिक (संस्थागत)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
५.	नगरपालिकाभित्र आउने संस्थागत (कक्षा १-८)	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
६.	नगरपालिकाभित्र आउने संस्थागत (कक्षा ९-१२)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
७.	नगरपालिकाबाट बाहिर जाने पूर्व प्राथमिक (संस्थागत)	रु.५००/-	रु.५००/-	
८.	नगरपालिकाबाट बाहिर जाने संस्थागत (कक्षा १-८)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
९.	नगरपालिकाबाट बाहिर जाने संस्थागत (कक्षा ९-१२)	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
ञ.	ऐच्छिक विषय अनुमति र थप विषय अनुमति			
१.	कक्षा ११-१२ सामुदायिक (कुनै २ वटा समूहसम्म)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	प्रति विषय
२.	कक्षा ११-१२ सामुदायिक (२ भन्दा बढी समूह)	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	प्रति विषय
३.	कक्षा ११-१२ संस्थागत (कुनै २ वटा समूहसम्म)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	प्रति विषय
४.	कक्षा ११-१२ संस्थागत (२ भन्दा बढी समूह)	रु.३,०००।	रु.३,०००।	प्रति विषय
ट.	नयाँ शिक्षक नियुक्ति अभिलेखीकरण			
१.	कार्यालय सहयोगी	रु. २००/-	रु. २००/-	
२.	विद्यालयको प्रशासनिक सहायक कर्मचारी	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
३.	बालविकास तर्फ	रु.५००/-	रु.५००/-	

४.	कक्षा १-८ तह	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
५.	कक्षा ९-१२ तह	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
ठ.	शिक्षक नियुक्तिको म्याद थप			
१.	कार्यालय सहयोगी	रु. १००/-	रु. १००/-	
२.	विद्यालयको प्रशासनिक सहायक कर्मचारी	रु. २००/-	रु. २००/-	
३.	बालविकास तर्फ	रु.३००/-	रु.३००/-	
४.	कक्षा १-८ तह	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
५.	कक्षा ९-१२ तह	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	

नोटः

१. विद्यालय खोल्ने र शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति लिनुपूर्व विद्यालयले आफ्नो व्यवसाय नगरपालिकामा अनिवार्य रूपमा दर्ता गरेको हुनुपर्नेछ । कक्षाथप गर्ने, नामाकरण गर्ने, ठाउँसारी गर्ने र विषयको अनुमति लिनुपूर्व शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति र नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता र नवीकरण गरेको प्रमाणित कागजातहरु पेस गर्नुपर्नेछ। स्वामित्व हस्तान्तरण गरेको भए सोको समेत प्रमाणित कागजात पेस गर्नुपर्नेछ ।
२. अस्थायी करार, राहत, शिक्षण सुधार अनुदान, नगर अनुदानबाट नियुक्त सबै शिक्षकले नगरपालिकामा अनिवार्य रूपमा शिक्षक नियुक्तिको अभिलेखीकरणर म्याद थपको शुल्क पेस गर्नुपर्नेछ ।
३. राजस्व तथा शुल्क बुझाउन आउँदा राजस्व शाखामा शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखाको कर्मचारीको सही छाप सहित लाग्ने शुल्क र आवश्यक कागजात पेस भएको खुल्ने स्लिप अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची - ६
(ऐनको दफा ६ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

सि.नं.	कवाडी सामानको विवरण	आ.ब. ०७९/०८० मा निर्धारित दर रु.	आ.ब. ०८०/०८१ मा निर्धारित दर रु.	कैफिय त
१.	कागज तथा कार्टुनजन्य पदार्थहरु प्रति के.जी.	प्रति के.जी. रु.१/-	प्रति के.जी. रु.१/-	
२.	जे जस्तो अवस्थामा छ पुनः सोहि रुपमा प्रयोग गर्न सकिने			
२.१	खाली शिशी (बियरको) हल्का पेय पदार्थ बाहेक प्रतिगोटा	०.२५ पैसा	०.२५ पैसा	
२.२	खाली शिशी (५०० एम.एल. भन्दा माथि) प्रतिगोटा	०.२५ पैसा	०.२५ पैसा	
२.२	खाली शिशी (५०० एम.एल. भन्दा तल) प्रतिगोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
२.३	प्लाष्टिक बोतल, भाडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल र ग्यालेन प्रतिगोटा	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
३.	खालि बोरा प्रतिगोटा			
३.१	जुटको बोरा १०० के.जी. क्षमताको प्रतिगोटा	०.२५ पैसा	०.२५ पैसा	
३.२	जुटको बोरा ५० के.जी. क्षमताको प्रतिगोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
३.२	प्लाष्टिकको बोरा ५० के.जी. क्षमताको प्रतिगोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
४.	खालि बोरा प्रतिगोटा			
४.१	१० लि. भन्दा बढी क्षमताको प्रतिगोटा	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
४.२	१० लि. भन्दा कम क्षमताको प्रतिगोटा	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
५.	पुनः प्रशोधन गरी प्रयोग गर्न सकिने			
५.१	झिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.२	गार्मेन्टका कपडाका टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.३	जलेको मोविल प्रति लिटर	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
५.४	जुट र प्लाष्टिकका बोरा फाटेका प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.५	प्लाष्टिकका टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.६	पुराना टायर र ट्युब प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.७	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
५.८	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
६.	धातुका कवाडी सामानहरु प्रति के.जी.			
६.१	फलामजन्य सामान तथा टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
६.२	अन्य धातु -पित्तल,तामा,जिङ्ग आदिका सामान तथा टुक्राहरु प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
६.३	बिग्रेका मेशीनरी औजार तथा पाटपुर्जा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.	अन्य			

७.१	पोलिथिन पाईपका टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.२	सिसा (लिडका टुक्रा र धुलो) प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.३	काँचको टुक्रा र धुलो प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.४	मिनरल बाटरको बोतलहरु प्रति गोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
८.	जडीबुटी वा जिवजन्तु (प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका मृत वा मारिएका जिवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख र छाला) गरेको हकमा प्रति ट्रीप	रु.५००।- देखि ५,०००।- सम्म		
८.१	साईकल/ मोटरसाईकल/ झोला		रु.५००/-	
८.२	अटो/ तीन पाङ्ग्रे		रु.१०००/-	
८.३	पिकअप भ्यान		रु.२०००/-	
८.४	ट्याक्टर		रु.३०००/-	
८.५	मिनीट्रक (६ पाङ्ग्रे)		रु.४०००/-	
८.६	सो भन्दा ठुलो ट्रक/ टिप्पर		रु.५०००/-	
९.	पशु चौपाया तथा जिवजन्तु			
९.१	खशी बोका/प्रति गोटा	रु.१०।-	रु.१०।-	
९.२	राँगा भैंसी/प्रति गोटा	रु.२५।-	रु.२५।-	

अनुसूची - ७
(ऐनको दफा ७ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)
सवारी साधन करको दर

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	आ.व २०७९/०८० दर (रकम रु.)	आ.व २०८०/०८१ को दर (रकम रु.)
१.	टाँगा	५००/-	५००/-
२.	ई रिक्सा	७००/-	७००/-
३.	अटोरिक्सा	१,०००/-	१,०००/-
४.	विद्युतीय स्कुटर	१,२००/-	१,२००/-

अनुसूची - ८
(लुम्बिनी प्रदेश विज्ञापन नियमावली - २०७६ को नियम ८ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

क्र.सं.	विज्ञापनको प्रकृति	आ.व २०७९/०८० दर (रकम रु.)	आ.व २०८०/०८१ को दर (रकम रु.)
१	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको फ्लेक्स प्रिन्ट प्रति वर्ग फिट	रु.२०१-	रु.२०१-
२	व्यापारिक साईन बोर्ड जस्ता/मेटल प्रति वर्ग फिट	रु.५०१-	रु.५०१-
३	व्यापारिक होर्डिङ्ग बोर्ड (धातुको फ्रेम) प्रति वर्ग फिट	रु.१००१-	रु.१००१-
४	डिजिटल डिस्प्ले/ डि.पि.एस./ग्लो साईन बोर्डहरु प्रति वर्ग फिट	रु.१००१-	रु.१००१-
५	प्रचार प्रसार पर्चा पम्पलेट प्रति पाना	रु.१०१-	रु.१०१-
६	कपडाको तुल तथा फ्रेम नगरिएको फ्लेक्स व्यानर प्रति थान प्रति पटक	रु.२००१-	रु.२००१-
७	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि घर तथा पर्खालमा लेखिएको प्रचार प्रसारमा प्रति वर्गफिट	रु.५१-	रु.५१-
८	व्यापारिक बस्तु सेवा तथा उत्पादनको स्टल राखि प्रचार प्रसार गर्ने कार्य प्रतिदिन	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-
९	डिजिटल डिस्प्ले प्रति वर्ग फिट	रु. २००/-	रु. २००/-
१०	टु.डि. र श्री.डि. डिस्प्ले बोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. २५०/-	रु. २५०/-
११	डि.पि.एस.बोर्डहरुलाई १० वर्ग फिट भन्दा साना एक भन्दा बढि वार्ड राखे भएमा प्रति वर्ग फिट	रु. १००/-	रु. १००/-
१२	लाईट बोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. ५००/-	रु. ५००/-

१३	मुख्य शहरी क्षेत्रको सोलार पोलमा बिज्ञापन गर्दा वार्षिक प्रति वर्ग फिट	रु.३५/-	रु.३५/-
१४	घुम्टि प्रचार प्रसार कार्य खाद्य औषधि तथा उपभोग्य वस्तु (कृषि उपज बाहेक) प्रतिदिन	रु. ५०० र अन्य सामानको प्रतिदिन रु.२०००/-	रु. ५०० र अन्य सामानको प्रतिदिन रु.२०००/-
१५	मादक पदार्थ, चुरोट, खैनी, गुट्खा, पान मसला आदि प्रचार दैनिक	रु.१००।-	रु.१००।-

नोट : डिजिटल बोर्ड अर्न्तगत डिजिटल डिस्प्ले बोर्डहरू.एस.पि.डि /डिजिटल होर्डिङ्ग बोर्ड,डि.पि.एस. बोर्ड,लाईट बोर्ड, ग्लो साईन बोर्डटु.डि. र श्री.डि. डिस्प्ले बोर्ड आदिलाई जनाउने छ । साथै एउटा व्यवसायलाई एउटा मात्र बोर्ड जुन साइजमा भए पनि कर छुट हुनेछ । एउटा व्यवसायको एक भन्दा बढी परिचयपाटी भएमा जुन ठुलो छ त्यसको प्रतिवर्ग फूटको हिसावले विज्ञापन कर लिइने छ । बैकहरूका हकमा एउटा ए.टि.एम. मा एउटा परिचय पाटीको कर समेत छुट हुनेछ ।

अनुसूची - ९

(ऐनको दफा ९ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर

प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो मा अन्यथा व्यवस्था भएमा सोही अनुसार हुने गरी हाललाई नगरपालिका क्षेत्रभित्र लगाउने मनोरञ्जन करको दर

क्र.सं.	मनोरञ्जन व्यवसायको किसिम	आ.व २०७९/०८० दर (रकम रु.)	आ.व २०८०/०८१ को दर (रकम रु.)
१.	सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल	प्रवेश शुल्कको ५ प्रतिशत	प्रवेश शुल्कको ५ प्रतिशत
२.	कोहलपुर न.पा. क्षेत्र भित्र संचालनमा रहने र्सकस,खेल,तमासा,जादु ,चटक इत्यादीहरूमा	टिकट बिक्रिको ५ प्रतिशत सम्म मनोरञ्जन कर लिइने छ ।	टिकट मुल्यको ५ प्रतिशत सम्म मनोरञ्जन कर लिइने छ ।
३.	कोहलपुर नगरपालिका भित्र संचालन गरिने औधौगिक तथा कृषि प्रदर्शनी मेला,एक्स्पो आदि सन्दर्भमा	प्रवेश टिकटको मुल्यमा १ प्रतिशतका दरले मात्र मनोरञ्जन कर लिइने छ ।	प्रवेश टिकटको मुल्यमा १ प्रतिशतका दरले मात्र मनोरञ्जन कर लिइने छ ।

अनुसूची - १०
(ऐनको दफा १० को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

बहाल बितौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	सम्पत्तिको किसिम	आ.व.२०७९/०८० को वार्षिक दर	आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक दर	कैफियत
१.	आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका	-	-	नभएको
	क) भवन प्रति कोठा/सटर	-	-	
	ख) जग्गा प्रति कठ्ठा/रोपनी	-	-	
	ग) अन्य सम्पत्ति	-	-	
२.	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका	-	-	नभएको
	क) अस्थाई टहरा प्रति गोटा	१५/-	१५/-	
	ख) छाप्रा प्रति गोटा			
	ग) पसल प्रति गोटा			
	घ) आवास प्रति बर्गफीट			
३.	सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल वर्गीकरण अनुसार प्रति पसल	-	-	नभएको
४.	अन्य: गाउँ ब्लक, ऐलानी प्रति तथा सार्वजनिक क्षेत्र	-	-	
	राजमार्ग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कठ्ठा रु.२००/-	प्रति कठ्ठा रु.२००/-	१) पक्कि घर प्रति कोठा रु.१५०/- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्री पक्कि सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कठ्ठा रु.२००/-	प्रति कठ्ठा रु.२००/-	१) पक्कि घर प्रति कोठा रु.१००/- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्री ग्राभेल सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कठ्ठा रु.१००/-	प्रति कठ्ठा रु.१००/-	१) पक्कि घर प्रतिकोठारु.५०/- २) अर्ध पक्कि घर

				रु.१००/-
	भिन्नि कच्ची सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कठ्ठा रु.५०/-	प्रति कठ्ठा रु.५०/-	१)पक्कि घर प्रति कोठा रु.२५ /- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भिन्नि कच्ची सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कठ्ठा रु.५०/-	प्रति कठ्ठा रु.५०/-	१)पक्कि घर प्रति कोठा रु.२५ /- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	कच्ची घर	-	-	रु. ५०/-
	खेतियोग्य ऐलानी प्रति जग्गा वार्षिक	प्रति कठ्ठा रु.५०/-	प्रति कठ्ठा रु.५०/-	-

अनुसूची - ११
(ऐनको दफा ११ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्कको दर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	आ.व. २०७९/०८० को दर रु.	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु.
१.	तोकेको पार्किङ्ग क्षेत्रमा पार्किङ्ग गरिने क) बस, मिनीबस ख) ट्रक, ट्याक्टर ग) जीप, कार, भ्यान घ) मोटरसाईकल ड) साइकल च) गाडा (गोरु वा अन्य)	रु.५०।- रात्रिकालिन	नभएको
२.	बस पार्कमा पार्किङ्ग गरिने क) बस, मिनीबस ख) ट्रक, ट्याक्टर ग) जीप, कार, भ्यान	-	नभएको
३.	अन्य सवारी	-	नभएको
३.१	विद्युतिय अटो रिक्सा-प्रतिदिन /प्रति रिक्सा	-	रु.१०।-
३.२	पेट्रोल / डिजल अटो रिक्सा-प्रतिदिन / प्रति रिक्सा		रु.२०।-

नोट:-

१. बसपार्क सञ्चालन लगायत सवारी साधन सञ्चालनका हकमा बसपार्क व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९ बमोजिम रहनेछ ।

२. अटो रिक्सा तथा इ-रिक्साको दर्ता/नविकरणका हकमा यस नगरपालिकाबाट अटो रिक्सा तथा इ-रिक्सा व्यवस्थापन सम्बन्धी बनेको कार्यविधि बमोजिम रहनेछ ।

अनुसूची - १२

(ऐनको दफा १२ को उपदफा(१), (२) र (३) संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने स्थानीय पूर्वाधार तथा अन्य सेवामा सेवाग्राहीहरूबाट पटके रुपमा लिइने सेवा शुल्क तथा महशुलको दर ।

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७९/०८० को शुल्क	आ.अ. २०८०/०८१ को शुल्क
क)	सेवा शुल्क		
१.	कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी देहायका सेवा वा व्यवसाय क) केबलकार ख) ट्रेकिङ्ग ग) कायाकिङ्ग घ) क्यानोनिङ्ग ङ) बङ्गी जम्प च) जिपप्लायर छ) ज्युम्फिटिङ्ग ज) प्याराग्लाइडिङ्ग	-	नगरपालिका क्षेत्रमा नरहेको
२.	कोहलपुर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा: क) खानेपानी ख) विजुली ग) अतिथि गृह, चमेना गृह घ) धर्मशाला ङ) पुस्तकालय च) नगर सभागृह छ) फोहोरमैला व्यवस्थापन	-	नगरपालिकाले आफै संचालन नगरेको नगर सभाहलको दर १. व्यक्तिगत रुपमा प्रतिदिन रु.५००/-

	ज) सरसफाई झ) ढल निकास ञ) सडक बत्ती ट) शौचालय ठ) पार्क ड) स्नानगृह ढ) पौडी पोखरी ण) व्यायामशाला त) गेष्टहाउस थ) पर्यटकीय स्थल द) छात्रावास ध) हाटबजार न) पशु बधशाला प) शव दाहगृह फ) धोवीघाट ब) सडक भ) बस पार्क म) पुल य) त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा	रु.३,०००/- प्रतिदिन	२. राजनितिक दलको हकमा प्रतिदिन रु.१,०००/- ३. संघ संस्थाहरुको हकमा प्रतिदिन रु.२,०००/- ४. विद्युत शुल्क वापत रु.५००/-
३.	ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क	-	न.पा. क्षेत्रमा नरहेको
ख)	दस्तुर	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
१.	क) अचल सम्पति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन दस्तुर	पटके रुपमा लिइने	पटके रुपमा लिइने
	चार किल्ला प्रमाणित पिच बाटो, राजमार्ग र न.वि.स.टाउन प्लानिङमा रहेको प्रति कित्ता	रु.५५०/-	रु.५५०/-
	जग्गा धनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी दस्तुर	रु. २५०/-	रु. ५००/-
	चार किल्ला प्रमाणित भित्री अन्य वडाका पिच बाटोमा रहेको प्रति कित्ता	रु.४००/-	रु.५००/-
	रजिष्ट्रेशन प्रयोजनार्थ घरबाटोको सिफारिस दस्तुर	रु. २५०/-	रु. ५००/-
	चार किल्ला प्रमाणित कच्ची तथा ग्राभेलिङ बाटो सरोकारवालाको सहमतीको बाटोमा प्रति कित्ता	रु.३००/-	रु.५००/-

	चार किल्ला प्रमाणित अन्य खेती योग्य कुनै बाटो नभएको जमिन प्रति कित्ता	रु.२००/-	रु.३००/-
	नोट: माथी उल्लेखित घ र ड बाहेकको हकमा कम्तीमा ५ धुर भन्दा तलका जग्गालाई एक मुष्ट जोड गरी लिने ।		
	ख) भवनको नक्सा पास निवेदन दस्तुर		
	स्वीकृत भवन निर्माण मापदण्ड लागु भएपछि बनेका घरहरुका लागि		
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट	रु.१०/-	रु.११/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट भुई तला	रु.११/-	रु.१२/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि .र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट पहिलो तला	रु.१२/-	रु.१३/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि .र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट दोश्रो तला	रु.१३/-	रु.१४/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि .र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट तेस्रो तला	रु.१४/-	रु.१५/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट चौथो तला	रु.१५/-	रु.१६/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि . र आर.सि.सि छाना	रु.१६/-	रु.१७/-

	भएको जोडाईमा) प्रतिवर्ग फुट पाचौ तला		
	पक्की घर (सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट छैठौ तला वा १७ मि भन्दा वढी उचाई भएकोलाई प्रति वर्गफुट	रु.२०/-	रु.२१/-
	DPC को लागि स्वीकृती लिएको मितिले २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न वा आंशिक निर्माण सम्पन्न भएको हुनुपर्नेछ, नभएको खण्डमा थप २ वर्षका लागि ५ प्रतिशत दस्तुर लिई भवन निर्माणका लागि म्याँद थप गरिनेछ ।	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
	टिनको छाना भएको टहरो निर्माणका लागि १००० वर्ग फिट सम्म त्यस भन्दा माथिको क्षेत्रफलको हकमा प्रतिवर्गफिट रु.३/-	प्रति वर्ग फिट रु.४/-	प्रति वर्ग फिट रु.६/-
	घर नक्सा संशोधन	-	५ प्रतिशत
	१००० वर्ग फिट सम्म त्यस भन्दा माथिको क्षेत्रफलको हकमा	प्रति वर्ग फिट रु.३/-	प्रति वर्ग फिट रु.५/-
	नोट : उपरोक्त दररेटमा अण्डर ग्राउण्ड तलाको पुर्ण छुट हुनेछ ।		
	ग) स्वीकृत भवन निर्माण मापदण्ड लागु हुनु पूर्व बनेका घर नक्सा अभिलेखीकरणको दस्तुर	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि .र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट भुईतला	रु.१५/-	रु.१५/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि.र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट पहिलो तला	रु.१६/-	रु.१६/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि .र आर.सि.सि छाना	रु.१७/-	रु.१७/-

	भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट दोश्रो तला		
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट तेस्रो तला (१७ मिटर अग्लो सम्मलाई सो भन्दा माथिको सबै रु.२०/- प्रति वर्गफुट)	रु.१८/-	रु.१८/-
	नोट : उपरोक्त दररेटमा २५ प्रतिशतले छुट हुनेछ ।		
२.	अन्य सिफारिस, प्रमाणित दस्तुर तथा सेवा शुल्क	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
	घर नक्सा नामसारी दस्तुर		
	स्वेच्छाले घर जग्गा बिक्री प्रति वर्ग फिट	रु. ५/-	रु. ५/-
	अंशवण्डा वकश पत्र प्रति वर्गफिट	रु. ३/-	रु. ३/-
	सम्बन्धित जग्गा धनि मृत्यू भई नामसारी प्रति वर्ग फिट	रु. ३/-	रु. ३/-
	नक्शाको प्रतिलिपी दस्तुर प्रति वर्गफिट	रु. ३/-	रु. ३/-
	नोट : कोहलपुर नगर विकास समितिको टाउन प्लानिङ भित्र र साविक कोहलपुर, शम्शेरगंज र रङ्गेना गाविसबाट पहिले पास भइसकेका नक्शा प्रमाणित गर्दा ५% छुट हुनेछ ।		
	जग्गा प्लटिङ सम्बन्धी सेवा शुल्क		
	जग्गा प्लटिङ गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको न्यूनतम मापडण्ड पुरा गरेपछि मात्र (नाला, सडक, ग्राभेल र पीच रोड, बिद्युत, टेलिफोन पोल, खानेपानी लाईन आदि प्रभावित नहुने) गरी निम्नानुसार शुल्क लिई स्वीकृतिरसिफारिश उपलब्ध गराईनेछ।		

	१० कठ्ठासम्म	रु. १००००/-	रु. १००००/-
	१० कठ्ठा देखि १ विघासम्म	रु. २००००/-	रु. २००००/-
	१ विघा भन्दा माथि	रु. ३००००/-	रु. ३००००/-
	नोट : नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्ड अनुसार मात्र प्लटिड गरिने छ।		
	सिफारिश दस्तुर		
	घरबास मिन्हाको भोग चलन सिफारिस	रु.७५०/-	रु.७५०/-
	औद्योगिक सिफारिस साना उद्योग		
	क) कृषि तथा पशुपालनमा आधारित (माहुरी पालन माछापालन आदि समेत) (कृषि उद्योग दर्ता गर्दा लाग्ने सिफारिश दस्तुर)	रु.५००/-	रु.५००/-
	ख) "क" बाहेकका अन्य घरेलु उद्योग	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-
	औद्योगिक सिफारिस मझौला उद्योग	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-
	औद्योगिक सिफारिस ठूलो उद्योग	रु.५०००/-	रु.५०००/-
	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर सम्मको विद्युत सिफारिश	रु.५००/-	रु.५००/-
	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर भन्दा माथि विद्युत सिफारिस	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-
	पेट्रोल र डिजेल पम्प र आयल स्टोर सिफारिस	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-
	विदेश अध्ययन प्रयोजनका लागि गर्ने सम्पत्ति मुल्यांकन यस प्रयोजनका लागि पुष्टि गर्ने कागज र प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ। (पटके रुपमा लिइने)	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
	सम्पत्ति मुल्यांकन	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-
	अंग्रेजीमा आयस्रोत प्रमाणित: मुल्याङ्कन रकमको	०.०५ प्रतिशत	०.०५ प्रतिशत
	नेपालीमा आयस्रोत प्रमाणित	रु.५००/-	रु.५००/-

	कर चुक्ता अंग्रेजीमा प्रमाणित एवं सिफारिश दस्तुर	रु.१,०००/-	रु.१०००/-
	कर चुक्ता नेपालीमा प्रमाणित एवं सिफारिश दस्तुर	रु.५००/-	रु.५००/-
	अंग्रेजीमा जन्म मिति नाता ठेगाना वा अन्य प्रमाणित सिफारिस (प्रति सिफारिश)	रु.५००/-	रु.५००/-
	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	वडा सर्जमिन मुचुल्का	रु.५००/-	रु.५००/-
	फिरादपत्र / निवेदन	रु.२००/-	रु.२००/-
	प्रतिउत्तर पत्र	रु.१००/-	रु.२००/-
	अमिन खटाई जग्गा रेखाङ्कन	रु.६००/-	रु.६००/-
	अन्य सिफारिस अंग्रेजीमा प्रति सिफारिश	रु.५००/-	रु.५००/-
	नाता प्रमाणित दस्तुर	रु.२००/-	रु.२००/-
	पेन्सनपट्टा सिफारिश	रु.२००/-	रु.२००/-
	नागरिकता सिफारिश	रु.५०/-	रु.५०/-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नु नपर्ने गरी खानेपानी सिफारिश	रु.२००/-	रु.२००/-
	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपी दस्तुर	रु.५०/-	रु.५०/-
	तमसुक तथा लिखत प्रमाणित दस्तुर (प्रति लिखत)	रु.२००/-	रु.२००/-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नु नपर्ने गरी खानेपानी सिफारिस	रु.२००/-	रु.३,००० /-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नुपर्नेगरी खानेपानी सिफारिसमा गर्दा	०.०५ प्रतिशत	०.०५ प्रतिशत
	क) पीच पि.सि.सि. एवं. डब्लु. बि. एम सडकको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-

	लागि		
	ख) ग्रेभलिङ र ईटा सोलिडका लागि	रु.७५०/-	रु.७५०/-
	ग) माटोको सडकको लागि	रु.५००/-	रु.५००/-
	घ) अन्य सिफारिशमा	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	मिलापत्र दस्तुर	रु.५००/-	रु.५००/-
	पूर्व प्राथमिक विद्यालय स्वीकृत दिए बापत	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
	निजी क्षेत्रको स्कुललाई सिफारिश गर्दा प्रा. वि. स्कुललाई	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-
	निजी क्षेत्रको नि. मा. वि. स्कुललाई	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-
	निजी क्षेत्रको मा. वि. स्कुललाई	रु.४,०००/-	रु.४,०००/-
	विभिन्न कम्पनीका टेलिफोनका टावरहरुको सिफारिस	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-
	घर बाटो भएको जग्गा नामसारी	रु.५००/-	रु.५००/-
	घर बाटो नभएको जग्गा नामसारी	रु.४००/-	रु.४००/-
	मोही लगत कट्टा एक कट्टा सम्म	रु.५००/-	रु.५००/-
	१ कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा	रु.५०/-	रु.५०/-
	मोही नामसारी सिफारिस	रु.२५५/-	रु.२५५/-
	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	नाता कायम सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	पारिवारिक विवरण सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	नाबालक सिफारीस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	बैबाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-

	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	विद्युत सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	विद्युत नामसारी र ठाउँसारी सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	घर कायम सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	नागरिकता बंशजको नाताले सिफारिस	रु.५०/-	रु.५०/-
	नागरिकता वैवाहिक सम्बन्धको नाताले सिफारिस	रु.५०/-	रु.५०/-
	नाम थर, जन्म मिति संशोधित सिफारिस	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	अटो रिक्सा सिफारिस गरे बापत	रु.५००/-	रु.५००/-
	खाता सन्चालन सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	खाता बन्द सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	गाडी र मोटरसाईकल नामसारी सिफारिस	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	माथी उल्लेखित सिफारिस बाहेक अन्य सिफारिस	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	दा. खा. नामसारी दस्तुर		
	रजिष्ट्रेशन र बक्सपत्र भएको दा.खा. मा राजमार्ग र न.वि.स.को बाटोमा रहेको जग्गामा प्रति कट्टा	रु.५००/-	रु.५००/-
	अन्य वडाको भित्रि पिच बाटोमा प्रति घडेरी तथा प्रति कट्टा	रु.४००/-	रु.४००/-
	कच्ची तथा ग्राभेल बाटोमा (सहमतिको बाटोमा समेत) प्रति कट्टा	रु.३००/-	रु.३००/-
	अन्य खेती योग्य कुनै बाटो नभएको जमिन प्रति कट्टा	रु.१००/-	रु.१००/-
	अंशवण्डा भई दा. खा. मा एकमुष्ट	रु.५००/-	रु.५००/-
	मृत्युवाट अपुतालीमा प्रति कट्टा	रु.२००/-	रु.२००/-

	ई रिक्सा, टागां नामसारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	रु.३००/-	रु.३००/-
	अटो रिक्सा नामसारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
३.	दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सिफारिस दस्तुर		
३.१	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण सिफारिस दस्तुर		
	खुद्रा विक्रेता प्रति व्यवसाय	रु.३००/-	रु.३००/-
	थोक विक्रेता प्रति व्यवसाय	रु.५००/-	रु.५००/-
	सहकारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	क्लब, समुह, गैसस आदि	रु.५००/-	रु.५००/-
	कन्सलटेन्स सेवा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-
	इन्टिच्युट, प्रतिष्ठान र कम्पनि दर्ता नविकरण सिफारिस	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-
	मेडिकल पसल वा क्लिनिक सिफारिस	रु.७००/-	रु.७००/-
	माथि नपरेका अन्य सेवा तथा व्यवसाय	रु.५००/-	रु.५००/-
३.२	विविध सिफारिस दस्तुर		
	रुख कटान सिफारिस	रु.३००/-	रु.३००/-
	क) रुख प्रति गोटा (गोलाइ ३ फीट सम्म)	रु.५००/-	रु.५००/-
	ख) रुख प्रति गोटा (गोलाइ ३ फीट भन्दा ठुलो)	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-
३.३	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क तर्फ		
	सक्सन मेसिन प्रयोग गरी सेफ्टी ट्यांकी सफाइ गराएको प्रति ट्यांकर	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
	पानी बोक्ने ट्यांकर प्रति दिन	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
३.४	अन्य शुल्क एवं दस्तुर		

	भरुवा बन्दुक नवीकरण	रु. १००/-	रु. १००/-
	धितो रोक्का वापत	रु. २५०/-	रु. २५०/-
	अतिरिक्त सेवा शुल्क	रु. १५०/-	रु. १५०/-
	नगरभित्र फोहर मैला उत्पादन हुने खालका माल सामान जस्तै तरकारी, फलफुल आदि लिई नगर प्रवेश गर्ने ट्रक, मिनीट्रक, टेक्टरमा सेवा शुल्क वापत	रु. १५०/-	रु. १५०/-

अनुसूची - १३
(ऐनको दफा १३ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुरको दर

क्र.सं.	विक्री तथा निकासी हुने वस्तु	आ.व. २०७९/०८० को शुल्क दस्तुर	आ.व. २०८०/०८१	कैफियत
१.	प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरुको विक्री प्रति घनफीट :			ढुंगा गिट्टी र बालुवामाटो,काठ, दाउरा र जराजुरी
	क) ढुंगा	प्रतिट्रीप रु.१००/-	प्रतिट्रीप रु. १००/-	
	ख) गिट्टी			
	ग) बालुवा			
	घ) माटो	प्रति ट्रीप रु.५०/-	प्रति ट्रीप रु. ५०/-	
	ड) काठ दाउरा	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	च) जराजुरी			
	छ) स्लेट			
२.	आफ्नो सिमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको निकासी प्रति घनफीट :			ढुंगा गिट्टी र बालुवामाटो,काठ, दाउरा र जराजुरी
	क) ढुंगा, गिट्टी, बालुवा,	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	ख) माटो	प्रतिट्रीप रु.१००/-	प्रतिट्रीप रु. १००/-	
	ग) काठ दाउरा	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	घ) जराजुरी	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	

	ड) स्लेट	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
--	----------	---------------------	----------------------	--

अनुसूची - १४

(ऐनको दफा १२ का उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई तथा प्रशोधन कार्यको दररेट तथा शुल्क

क्र.स.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	प्रति तला	रु.५०१- देखि रु.१००१-	प्रतितला एक चुल्हो भएमा रु.५० र सो भन्दा बढी भएमा रु.१००१-
२	रेस्टुरेन्ट/मासिक	आपसी सहमतीमा	
३	होटेल/ मासिक	आपसी सहमतीमा	
४	सरकारी विद्यालय/मासिक		
४.१	आधारभूत तह/ मासिक	रु.१००१-	
४.२	माध्यामिक तह सम्म/ मासिक	रु.१५०१-	
४.३	उच्च माध्यामिक तह/ मासिक	रु. २००१-	
५	नीजि तथा आवासीय विद्यालय/ मासिक	आपसी सहमतिमा	
६	पार्टी प्यालेस/ मासिक	आपसी सहमतिमा	
७	सरकारी कार्यालय/ मासिक	रु. ५००१-	
८	हेल्थ पोष्ट / मासिक	रु.१००१-	
९	साधारण मेडिकल / मासिक	रु. २००१-	
१०	डाक्टर सहितको मेडिकल/मासिक	आपसी सहमतिमा	
११	खसी काट्ने मासु पसल/ मासिक	रु.५००१-	
१२	कुखुरा काट्ने पसल / मासिक	रु.१५०१-	
१३	माछा पसल / मासिक	रु.१००१-	
१४	बंझुर मासु पसल / मासिक	रु.२००१-	
१५	सटर/ मासिक	रु.१००१-	
१६	फलफुल पसल/मासिक	रु.५०१-	
१७	मुम्फली पसल/मासिक	रु.५०१-	
१८	चाउमिन/मम पसल/मासिक	रु.५०१-	
१९	चनामटर पसल/मासिक	रु.५०१-	
२०	मकैपोल्ने पसल/मासिक	रु.५०१-	
२१	उखुरस/गन्नाको रस पसल/मासिक	रु.२००१-	
२२	आईसक्रिम बेच्ने पसल/मासिक	रु.५०१-	
२३	फलफुलको जुस निकाल्ने पसल/मासिक	रु.१००१-	
२४	मोटरसाईल मर्मत पसल/मासिक	रु.३००१-	
२५	साईकिल मर्मत पसल/मासिक	रु.१००१-	
२६	हेभी गाडी मर्मत/मासिक	रु.५००१-	
२७	टायर मर्मत पसल/ मासिक	रु.१००१-	

२८	हजाम पसल र ब्युटिपार्लर/मासिक	रु.२००१-	
२९	सिसा पसल/मासिक	रु.१,०००१-	
३०	हार्डवेयर पसल/मासिक	रु.५००१-	
३१	राँगको मासु पसल/ मासिक	रु.३००१-	
३२	माथि नपरेका सबै पसल तथा ब्यवसायहरु	आपसी सहमतिमा	

अनुसूची - १५
बसपार्कको क्षेत्र (ब्लक) को सेवा शुल्कको विवरण
(ऐनको दफा २३ संग सम्बन्धित)

स्रोत		क्षेत्रफल/ क्षमता	दर	जम्मा रकम	कैफियत
पार्किङ/ प्रवेश शुल्क	लामो दुरीका	७५ प्रतिदिन	१००	२१६००००	२४ दिन प्रति महिना
	मध्यम दुरी	८० प्रतिदिन	७०	१६१२८००	
	छोटो दुरी	९० प्रतिदिन	५०	१२९६०००	
	माइक्रो, भ्यान	१०० वटा	२०	५७६०००	
प्रवेश	रिक्सा/ अटो	१५० वटा	५	२१६०००	
पार्किङ	रिक्सा/ अटो	१५० वटा	१०	४३२०००	
प्रवेश	कार	२० वटा	१०	५७६००	
पार्किङ	कार	२० वटा	२०	११५२००	
प्रवेश	मोटरसाईकल	१४० वटा	५	२०१६००	
पार्किङ	मोटरसाईकल	१४० वटा	१०	४०३२००	
	मालबाहक सानो	१० वटा	१००	२८८०००	
	मालबाहक ठुलो	१० वटा	१५०	४३२०००	
	लामो र मध्यम दुरी सबै गाडी (बसपार्क भित्र २४ घण्टा बसेमा)	२० वटा	२००	११५२०००	
Complex Building	भुईतला	५४४८ वर्ग फिट	८०	५२३००८०	प्रतिक्षालय क्षेत्रफल घटाएर
	पहिलो तला	८८२१ वर्ग फिट	६०	६३५११२०	
	दोस्रो तला	५४४८ वर्ग फिट	५०	३२६८८००	
	तेस्रो तला	५४४८ वर्ग फिट	४०	२६१५०४०	
सटर Retail Shop	Shutter With Store	२९ वटा	१५००० प्रति महिना	५२२००००	
	Shutter Without Store	३० वटा	१०००० प्रति महिना	३६०००००	
मर्मत सम्भार ब्लक	भवन	१ वटा	४०,०००। - प्रति महिना	४८००००	
सार्वजनिक शौचालय	ब्लक १,२,३	50 persons for long toilet@Rs 10 &		३४६०००	
		140 persons for Short Toilet @ Rs 5			
टिकट काउण्टर	१० कोठा	५००० का दरले प्रतिकोठा/ प्रतिमहिना		६०००००	

	बैठक कोठा	१२००० प्रति महिना	१४४०००	
मेडिकल सप	१ ब्लक	१२००० प्रति महिना	१४४०००	
कुल जम्मा			३६९४१४४०	

प्रमाणीकरण मिति:

मिति: २०८०/०३/२८

आज्ञाले

टिकाराम ढकाल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत